verificação dos valores apresentados e calculados pelos licitantes. 

b)  Certidão da Junta Comercial do Estado onde a empresa tem seu domicilio 
legal, comprobatório de que seu capital social registrado até a data da abertura da 
licitação é igual ou superior a R$ 14.649,52 (catorze mil seiscentos e quarenta e nove 
reais e cinquenta e dois centavos). 

c) Certidão Negativa de Falências, Concordatas, Recuperação Judicial e 
Extrajudicial expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, com data de 
expedição não anterior a 60 (sessenta) dias da abertura da licitação, conforme preconiza

[...]

junto a Comissão Permanente de Licitação ou na Coordenação do Campus. 

11.4.  Para a Conclusão dos Serviços: 
  O objeto contratado deverá estar executado e concluído no prazo de 60 
(sessenta) dias consecutivos contados a partir da expedição da Ordem de Serviço. 

11.5 Vigência do Contrato 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos 
contados a partir da data da assinatura do contrato. 

11.6.  Prorrogação: 
  O prazo contratual estabelecido poderá ser prorrogado dentro da vigência do 
prazo anterior, na forma prevista no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei nº 8.666, de

[...]

solidez e segurança do serviço, podendo ocorrer solicitações para correções de defeitos 
de execução que surgirem dentro dos limites de prazo de garantia estabelecidos pela 
Lei. 

15.  VALOR E FONTE DOS RECURSOS: 

15.1. O valor total orçado pela Universidade do Estado de Mato Grosso, objeto deste 
Edital é de R$ 146.495,22 (cento e quarenta e seis mil quatrocentos e noventa e 
cinco reais e vinte e dois reais). 

15.2.  As despesas decorrentes dos serviços contratados com base na presente 
licitação, correrão à conta do orçamento de 2015 na Dotação: 26.201, do 
Projeto/Atividade: 4386.0200 Natureza de Despesa: 4490.5100, Fonte:

[...]

A UNEMAT se reserva o direito de paralisar ou suspender em qualquer tempo a 
execução dos serviços mediante pagamento único e exclusivo dos serviços já realizados. 

CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA E PRAZO DE EXECUÇÃO 

9.1 O prazo de vigência do contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
consecutivos contados a partir da data da assinatura do contrato. 

9.2 O prazo de execução será de 60 (sessenta) dias consecutivos. 

Parágrafo Primeiro - O prazo de execução da obra e vigência do contrato, poderão ser 
prorrogados dentro da vigência estabelecida no item anterior, na forma prevista no parágrafo 1º do